
                       
 

PORTARIA Nº 016/SEC/FPF 

 

O Presidente da FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Declaro ponto facultativo nos dias 02, 09, 16, 23 e 30 

de julho de 2021, com a suspensão do expediente no âmbito da FEDERAÇÃO 

PARAENSE DE FUTEBOL. 

 

Belém (PA), 01 de julho de 2021. 

 

 
Federação Paraense de Futebol - FPF 

Presidente Adélcio Magalhães Torres  

 

 


